
MGH Ejendomme ApS

C/O Ejendomsselskabet Emilienborg ApS, Skolegade
7 B, 2. th, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 27 07 61 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/06 2023

Thorkil Kristensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	MGH Ejendomme ApS C/O Ejendomsselskabet Emiliemborg ApS, Skolegade 7 B, 2. th 8000 Aarhus C CVR-nr.: 27 07 61 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Direktion	Thorkil Kristensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i og udlejning af fast ejendom.

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Ejendomsselskabet Emilienborg ApS og varetager alene ejerskab af ejendomme i København.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud før skat på DKK 37.034.786, heraf værdireguleringer på DKK 30.521.018, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 140.771.283.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		6.669.816	4.279.552
Værdireguleringer af investeringsaktiver		30.521.018	20.932.322
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		37.190.834	25.211.874
Finansielle indtægter	2	599.925	533.186
Finansielle omkostninger		-755.973	-824.965
Resultat før skat		37.034.786	24.920.095
Skat af årets resultat	3	-8.147.588	-5.484.582
Årets resultat		28.887.198	19.435.513

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		28.887.198	19.435.513
		28.887.198	19.435.513

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Investeringsejendomme		228.600.000	197.950.000
Materielle anlægsaktiver	4	228.600.000	197.950.000
Anlægsaktiver		228.600.000	197.950.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		58.519	780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.296.972	27.892.037
Andre tilgodehavender		0	154.049
Periodeafgrænsningsposter		53.889	30.701
Tilgodehavender		33.409.380	28.077.567
Likvide beholdninger		313.327	46.027
Omsætningsaktiver		33.722.707	28.123.594
Aktiver		262.322.707	226.073.594

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		140.646.283	111.759.085
Egenkapital		140.771.283	111.884.085
Hensættelse til udskudt skat		31.771.800	25.000.400
Hensatte forpligtelser		31.771.800	25.000.400
Gæld til realkreditinstitutter		82.846.338	83.060.020
Deposita og forudbetalt leje		4.175.303	4.139.754
Langfristet gæld	5	87.021.641	87.199.774
Gæld til realkreditinstitutter	5	213.683	208.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.077	95.407
Selskabsskat		1.376.188	822.635
Anden gæld		1.066.035	863.138
Kortfristet gæld		2.757.983	1.989.335
Gældsforpligtelser		89.779.624	89.189.109
Passiver		262.322.707	226.073.594
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	111.759.085	111.884.085
Årets resultat	0	28.887.198	28.887.198
Egenkapital 31. december	125.000	140.646.283	140.771.283

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Udover direktionen har der ikke været ansatte i årets løb.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
	599.925	533.186
	<u>599.925</u>	<u>533.186</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets udskudte skat

	1.376.188	822.635
	<u>6.771.400</u>	<u>4.661.947</u>
	<u>8.147.588</u>	<u>5.484.582</u>

Noter til årsregnskabet

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
	DKK
Kostpris 1. januar	90.369.159
Tilgang i årets løb	128.982
Kostpris 31. december	<u>90.498.141</u>
Værdireguleringer 1. januar	107.580.841
Årets værdireguleringer	30.521.018
Værdireguleringer 31. december	<u>138.101.859</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>228.600.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Opgørelse af dagsværdi;

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Den forventede fremtidige nettoleje er baseret på ledelsesgodkendte budgetter. Der anvendes ikke uafhængige vurderingsmænd ved opgørelse af dagsværdien.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi;

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,33 % pr. 31. december 2022 (2021: 3,69 %).

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 30,2 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 41,2 mio. kr.

Selskabets investeringsejendomme består af blandede beboelses- og erhvervsnejendomme på i alt 6.604 m² beliggende i København.

Den gennemsnitlige årlige leje pr. m² udgør 1.452 kr. (2021: 1.396 kr.).

Noter til årsregnskabet

5 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	80.588.318	81.012.012
Mellem 1 og 5 år	2.258.020	2.048.008
Langfristet del	82.846.338	83.060.020
Inden for 1 år	213.683	208.155
	83.060.021	83.268.175
Deposita og forudbetalt leje		
Mellem 1 og 5 år	4.175.303	4.139.754
Langfristet del	4.175.303	4.139.754
Inden for 1 år	0	0
	4.175.303	4.139.754

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Investerings ejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	228.600.000	197.950.000
--	-------------	-------------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der tinglyst pantebreve på nom. TDKK 17.768 i investerings- ejendomme, hvoraf TDKK 11.438 er i selskabets behold.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitutter på TDKK 176.564, har selskabet udstedt ejer-pantebreve på nom. TDKK 3.340.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MGH Ejendomme ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes bogført værdis metode. Herved sammenlægges virksomhedernes bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.

Bogført værdis metode gennemføres pr. overtagelsesdagen, og der er tilrettes ikke sammenligningstal.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Ejendommens driftsomkostninger

Ejendommens driftsomkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af lejeindtægt, ejendommens driftsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab og tilknyttede selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Investerings ejendomme måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber.

Dagsværdien opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l.

Regnskabsårets regulering af ejendommenes dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende omkostninger i det kommende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.